
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.301  7Sexta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2023

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°. 143/2023-CRG, de 23 de Fevereiro de 2023.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-CCG, publicado no 
DOE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº. 2022/1645809, de 
28/12/2022.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora NARAYANA RIERA BROTAS, Id. Funcional n°. 
5952583/3, ocupante do cargo de Assessor Especial I, pertencente ao 
quadro de servidores exclusivamente comissionados desta Casa Civil da 
Governadoria do Estado, lotada na Secretaria de Estado de Administra-
ção Penitenciária - SEAP, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 03/07/2023 a 01/08/2023, correspondente ao período aquisitivo de 
01/12/2019 a 30/11/2022 (1ª parte do triênio 2019/2022).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de Fevereiro de 2023.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 907735

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 134/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e.
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  artigos 81 e 83  da  Lei  nº  5.810,  de  
24  janeiro  de 1994  e  ainda  o Laudo Médico  nº 100529, de 22/02/2023;
CONSIDERANDO  o  processo nº 2022/436147-PG, de 11/04/2022.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora LIS DO SOCORRO PAMPLONA DA CUNHA DA COSTA, 
Id. Funcional nº 3156109/ 1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
lotada na Casa Civil da Governadoria do Estado, 15 (quinze) dias de Licença 
para Tratamento de Saúde, no período de 08/04/2022 a 22/04/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 23 de fevereiro de 2023.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 907635

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2020-CCG/PA.
TERMO ADITIVO: 6º TAC
CONTRATO: 04/2020 – CCG/PA
OBJETO: Alteração da razão social, com mudança de endereço e prorro-
gação por mais 12 (doze) meses da vigência contratual, cumulada com a 
supressão de 25% do valor do Contrato nº 04/2020-CCG/PA.
FUNDAMENTO: o artigo 57, II e art. 65, § 1º da Lei n° 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 17/02/2023.
VIGÊNCIA: 20/02/2023 a 19/02/2024.
VALOR: R$ 4.148.273,61 (quatro milhões, cento e quarenta e oito mil, 
duzentos e setenta e três reais e sessenta e um centavos).
EXERCÍCIO: 2023.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105; Função: 04; Sub-Função: 122; Programa:1297; Projeto/
Atividade: 8314; Fonte: 01500000001; Natureza da Despesa: 339033 
Ação: 283149.
CONTRATADA: R MORAES AGÊNCIA DE TURISMO LTDA Inscrita no CNPJ nº 
06.955.770/0001-74
ENDEREÇO: Rua das Esmeraldas, n° 395, 12º andar, Cj. 123, Bairro Jar-
dim, Santo André/SP, CEP 09090-770.
ORDENADOR
Luciana Bitencourt
Coordenadora de Relações Governamentais
Casa Civil da Governadoria
Estado do Pará

Protocolo: 907653

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0135/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/204754 de 22 de fevereiro de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.

RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA, no período de 21 a 25/02/2023.

Servidor Objetivo
LOUISE BANDEIRA PINTO REIS, CPF 004.350.992-48, matrícula 

funcional nº 5954511/3, Assessora de Cerimonial, lotada na 
Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de fevereiro de 2023.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 0136/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/204746, de 22 de fevereiro de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de REDENÇÃO/PA, no período de 21 a 25/10/2023.

Servidor Objetivo
ROSENILDO DAVID TRINDADE FERREIRA, CPF 796.936.282-
68, matrícula funcional nº 5969702/1, Assessor de cerimo-

nial, lotado na Diretoria de Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de fevereiro de 2023.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 0137/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/204730, de 22 de fevereiro de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de REDENÇÃO, no período de 21 a 25/02/2023.

Servidor Objetivo
PATRICCIA HEITMANN ELERES, CPF 646.668.242-00, matrícula 

funcional nº 5958137/1, Diretora do Cerimonial, lotada na 
Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda de Governo.
 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de fevereiro de 2023.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais.
PORTARIA Nº 0138/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/204209, de 22 de fevereiro de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar no trecho MARABÁ/ 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/RENDENÇÃO/MARABÁ/PA, no dia 24/02/2023.

Servidor Objetivo
GLENIO DA SILVA ARAÚJO, matrícula funcional nº 80015621/1, 

CPF 704.374.592-68, cargo Assessor de Gabinete, lotado no 
Centro Regional de Governo no Sudeste do Pará.

Dar apoio logístico, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de fevereiro de 2023.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 0139/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/204180 de 22 de fevereiro de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar no trecho MARABÁ/
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/REDENÇÃO/MARABÁ/PA, no dia 24/02/2023.


